

E-mail ID kvno1asr2023@gmail.com

Website: <https://no1amritsarantt.kvs.ac.in>



पी.एम. श्री केन्द्रीय विद्यालय क्र.1 अमृतसर कैंट (पंजाब) 143001  
PM Shri Kendriya Vidyalaya No.1 Amritsar Cantt  
Distt. Amritsar (Punjab) Pin:143001  
फोनमिल:3666सिविल (Phone)0183.2923313,2923315



सं 1650029 के वि नं 1/अमृतसर/2025-26/

दिनांक 03.02.2025

## Interview Notice

### " INTERVIEW ON 13.03.2025 & 14.03.2025 AT 8.30 AM" VENUE : KV No.1 Amritsar

Applications on prescribed proforma available on Vidyalaya website <https://no1amritsarantt.kvs.ac.in/> are invited at Kendriya Vidyalaya No.1 Amritsar till **05.03.2025, 2:00 PM** for the Preparation of Panel of Teachers Purely on **PART-TIME & CONTRACTUAL BASIS** against likely vacancies for the session **2025-26 only** for following POSTs

POST	EDUCATIONAL QUALIFICATION	SUBJECTS
PGT	Post-Graduation in concerned subject with at-least 50% marks and B.Ed.	English, Hindi, Maths, Physics, Chemistry, Biology, Economics, Computer Science, History, Geography & Political Science.
TGT	Graduation with at-least 50% marks in concerned subject and (in aggregate) and B. Ed or Equivalent & CTET-II Qualified	English, Hindi, Social Science, Science, Maths , Sanskrit & Punjabi
PRT	10+2 with at-least 50% marks and ETT or Equivalent & CTET-I Qualified	Preference will be given to only ETT Pass candidates, however in the event of non-availability of ETT qualified candidates the candidates with higher qualification like B.A./B.Com/ B.Sc., B.Ed. with CTET-I will be considered
Computer Instructor	BCA/MCA	
Nurse	B.Sc. (Nursing)	
Sports Coach	B.P.Ed.	
Fine Arts, Music, Yoga	Graduation with at-least 50% marks in concerned subject	
Counselor	Psychology as one of the subject at Graduation or Post Graduation with atleast 50% marks.	

Note :-

1. Computer Knowledge is desirable for all Posts.
2. If number of applicants in one post are more than 10. Screening test for the same may be conducted on 13.03.2025 at 8:30 AM for all posts & the intimation of the same will be uploaded on Vidyalaya website <https://no1amritsarantt.kvs.ac.in/> upto 05.03.2025
3. Interview for PGT and TGT Posts except PGT (Computer Science) will be conducted on 13.03.2025 at 8:30 AM and for all other posts including PGT (Computer Science) will be conducted on 14.03.2025.
4. Salaries & Qualification for all posts will be as per KVS rules.

**Important:**

- a) No application will be entertained after 05.03.2025.
- b) No documents need to be attached with application.
- c) Original documents will be checked / seen at the time of interview only
- d) It will be the responsibility of the candidates to send the **SIGNED** application either by hand or by post/ email ([activitykvno1asr@gmail.com](mailto:activitykvno1asr@gmail.com)) before due date.
- e) Separate application will be required for separate post, therefore clearly mention the post applied for, on the top of the application.

Last date for Receipt of Application is **05.03.2025 till 2:00 PM**  
For more detail visit <https://no1amritsarantt.kvs.ac.in/> Contact No. 0183-2923313

  
PRINCIPAL

प्राचार्य/PRINCIPAL  
के वि.नं. अमृतसर छावनी  
K.V. No.1 Amritsar Cantt



E-mail ID kvno1asr2023@gmail.com

Website: <https://no1amritsarcantt.kvs.ac.in>

पी.एम. श्री केन्द्रीय विद्यालय क्र. 1 अमृतसर कैंट (पंजाब) 143001

PM Shri Kendriya Vidyalya No.1 Amritsar Cantt

Distt. Amritsar (Punjab) Pin: 143001

फोनमिल: 3666 सिविल (Phone) 0183.2923313, 2923315



केन्द्रीय विद्यालय संगठन

सं 1650029 के वि नं 1/अमृतसर/2025-26/

दिनांक 03.02.2025

## साक्षात्कार सूचना

साक्षात्कार तिथि 13.03.2025 और 14.03.2025 समय प्रातः 8:30, स्थान: के वि क्र. 1 अमृतसर

सत्र 2025-26 के लिए संभावित रिक्तियों के संदर्भ में पूर्णतया अंशकालिक एवं संविदा के आधार पर शिक्षकों का पैनल तैयार करने हेतु विद्यालय की वेबसाइट <https://no1amritsarcantt.kvs.ac.in> पर दिये गए निर्धारित प्रपत्र में 05.03.2025, अपराह्न 2 बजे तक निम्न पदों के लिए आवेदन पत्र आमन्त्रित किये जाते हैं।

पद	शैक्षिक योग्यता	विषय
स्नातकोत्तर शिक्षक	संबन्धित विषय में कम से कम 50% अंकों के साथ स्नातकोत्तर व बी.एड	अंग्रेजी, हिंदी, गणित, भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान, अर्थशास्त्र, कंप्यूटर विज्ञान, इतिहास, भूगोल और राजनीति विज्ञान।
प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक	संबन्धित विषय में व कुल कम से कम 50% अंकों के साथ स्नातक व बी.एड एवं CTET-II उत्तीर्ण	अंग्रेजी, हिंदी, सामाजिक विज्ञान, विज्ञान, गणित, संस्कृत और पंजाबी
प्राथमिक शिक्षक	कम से कम 50% अंकों के साथ 10+2, ETT एवं CTET-I उत्तीर्ण अथवा समतुल्य योग्यता	केवल ETT पास उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी, ETT योग्य उम्मीदवारों की अनुपलब्धता की स्थिति में उच्च योग्यता जैसे बी.ए./बी.कॉम/ बी.एससी., बी.एड., CTET-I वाले उम्मीदवारों पर विचार किया जाएगा
कंप्यूटर प्रशिक्षक	BCA/MCA	
कला, संगीत, योग नर्स	संबन्धित विषय में कम से कम 50% अंकों के साथ स्नातक	
कोच	B.Sc. (Nursing)	
परामर्शदाता	B.P.Ed. (विभिन्न खेलों में योग्य प्रशिक्षक)	
	स्नातक या स्नातकोत्तर में मनोविज्ञान एक विषय के रूप में	

टिप्पणी :-

1. सभी पदों के लिए कंप्यूटर ज्ञान वांछनीय है।
2. यदि किसी पद पर आवेदकों की संख्या 10 से अधिक होती है तो ऐसे पद के लिए स्क्रीनिंग टेस्ट 13.03.2025 को सुबह 8:30 बजे आयोजित किया जा सकता है, और इसकी सूचना विद्यालय की वेबसाइट <https://no1amritsarcantt.kvs.ac.in/> पर 05.03.2025 तक अपलोड की जाएगी।
3. स्नातकोत्तर शिक्षक (कंप्यूटर विज्ञान) के इलावा स्नातकोत्तर व प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक के सभी पदों के लिए साक्षात्कार 13.03.2025 को सुबह 8:30 बजे आयोजित किया जाएगा और स्नातकोत्तर शिक्षक (कंप्यूटर विज्ञान) सहित अन्य सभी पदों के लिए साक्षात्कार 14.03.2025 को आयोजित किया जाएगा।
4. सभी पदों के लिए वेतन और योग्यता के वीएस नियमों के अनुसार होगी।

महत्वपूर्ण:

- a) 05.03.2025 के बाद कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- b) आवेदन के साथ कोई दस्तावेज संलग्न करने की आवश्यकता नहीं है।
- c) मूल दस्तावेजों को केवल साक्षात्कार के समय ही जांचा/देखा जाएगा
- d) यह उम्मीदवारों की जिम्मेदारी होगी कि वे हस्ताक्षरित आवेदन नियत तिथि से पहले हाथ से या डाक/ ईमेल ( [activitykvno1asr@gmail.com](mailto:activitykvno1asr@gmail.com) ) से भेजें।
- e) अलग-अलग पद के लिए अलग-अलग आवेदन करना होगा, इसलिए आवेदन के शीर्ष पर आवेदित पद का स्पष्ट उल्लेख करें।

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 05.03.2025 अपराह्न 2:00 बजे तक है।

अधिक जानकारी के लिए <https://no1amritsarcantt.kvs.ac.in/> पर जाएं। संपर्क नंबर 0183-2923313

प्राचार्य

प्राचार्य/PRINCIPAL

के वि.नं. अमृतसर छावनी  
< V No.1 Amritsar Cantt